
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 166       del 12/09/2011 
 

O G G E T T O 

 
Organizzazione in collaborazione con l’Associazione Molfettesi nel Mondo del Convegno 
Molfettesi nel Mondo. 
 

L’anno duemilaundici, il giorno dodici del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sen. Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che  

il Consiglio Comunale con provvedimento n. 34 del 12.6.2003 ha istituito il “MOLFETTA DAY“ 

stabilendo di celebrare, con orgoglio, l’amore e l’attaccamento della Città verso tutti gli Emigrati sparsi 

nei cinque continenti che con il loro lavoro e le loro sofferenze hanno contribuito a dare a Molfetta 

progresso e benessere, a fronte di sofferenze difficili da cancellare; 

che ogni anno dal 2003 l’Amministrazione comunale  in collaborazione con l'Associazione Molfettesi 

nel Mondo realizza iniziative che tendono ad offrire ai cittadini emigrati presenti a settembre in città, un 

articolato programma di attività culturali volte ad ampliare loro la conoscenza del territorio natio; 

con nota del  10 maggio 2011,  registrata al protocollo Generale al n. 29609 , il Sig. Francesco 

Pappagallo, presidente dell'Associazione "Molfettesi nel Mondo"  proponeva alla civica 

amministrazione  la disponibilità dell’Associazione per la realizzazione del XXX Convegno  "Molfettesi 

nel Mondo" nonché altri momenti di  scambi culturali organizzati  per tutti gli emigrati di origine  

molfettese  che come da tradizione in concomitanza con la celebrazione della festa patronale 

rientrano nella città natia; 

Tutto ciò premesso 

Ritenuto di avvalersi della collaborazione dell'Associazione"Molfettesi nel Mondo",  per la 

realizzazione del XXX Convegno Molfettesi nel Mondo ed altre iniziative parallele con cui  allietare gli 

emigrati di origine  molfettese presenti in città in occasione della festa patronale; 

Visto lo Statuto Comunale  vigente che prevede, tra gli obiettivi programmatici, il concorso del 

Comune finalizzato a “realizzare lo sviluppo sociale, culturale, ed economico della comunità locale, 

operando per…..alla lett.c) …a garantire i collegamenti con le comunità molfettesi all'estero ed 

assicurare le migliori condizioni a quanti, cittadini stranieri, intendono integrarsi nella città"; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Regolamento per le attività Culturali; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art.49 del T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 

18.08.2000, dal Dirigente Settore AA.GG., in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento 



ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente del Settore Finanziario 

contabile f.f.; 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1) Realizzare in collaborazione con l’Associazione Molfettesi nel Mondo il XXX  Convegno "Molfettesi 

nel mondo" ed eventi collaterali  da svolgersi  dal 29 all’ 11 settembre 2011  in concomitanza della 

festività della SS. Madonna dei Martiri, compatrona di Molfetta. 

2) Determinare in € 5000/00  la contribuzione finanziaria per le spese logistiche relative alla 

realizzazione del XXX Convegno "Molfettesi nel Mondo". 

3) Costituire fondo economale di € 2000,00 a copertura delle spese sostenute per la realizzazione 

degli eventi connessi al Molfetta Day. 

4) Impegnare la somma complessiva di €  7000,00 sul cap. n. 22382 del bil. 2009, di cui € 2000,00 

con costituzione di fondo economale. 

5) Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali, con ulteriore provvedimento dirigenziale, la 

liquidazione della  contribuzione  finanziaria alla Associazione Molfettesi nel Mondo, organismo 

incaricato della logistica  per il XXX Convegno "Molfettesi nel Mondo". 

6) Nominare responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e successive modificazioni, la 

sig.ra Rosa Losito. 

7) Incaricare l'Ufficio Cultura di annotare in apposito registro il beneficiario, le finalità ed il relativo 

ammontare del contributo concesso secondo la normativa vigente. 

8) Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività al  Responsabile del 

Procedimento, al Dirigente del Settore Finanziario per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario 


